memimpin majalah al-Manar.
41

Pada tahun 1314 H/1897 M, Syaikh al-Jisr memberikan kepada

Rasyid Ridha ijazah dalam bidang ilmu-ilmu agama, bahasa, dan filsafat.

Di samping guru tersebut, Rasyid Ridha juga belajar pada guru-guru yang

lain, walaupun pengaruh mereka kepadanya tidak sebesar pengaruh Syaikh

al-Jisr. Guru-guru tersebut antara lain:

4. Nida‟ li al-Jins al-Lathif, berisi uraian tentang hak dan kewajiban-

kewajiban wanita.

5. Zikra al-Maulid an-Nabawi.

6. Risalatu Hujjah al-Islam al-Ghazali.

7. As-Sunnah wa asy-Syi‟ah

8. Al-Wahdah al-Islamiyyah

9. Haqiqah ar-Riba

10. Majalah al-Manar, yang terbit sejak 1315 H/1898 M sampai dengan 1354

H/1935 M.

11. Tafsir al-Manar

12. Tafsir surah-surah al-kautsar, al-Kafirun, al-Ikhlas, dan al-

dan kemudian kepemimpinannnya diambil alih setelah Kamaluddin al-Ma‟arri

mencabutnya.
61

E. Karya-karya Biografi penulis Tafsir Ibnu Katsir

1. Karya-karya dalam bidang Tafsir

a. Tafsir al-Qur‟an al-„Adzim, lebih dikenal dengan nama Tafsir Ibnu

Katsir yang diterbitkan pertama kalinya di Kairo pada tahun 1342 H

atau 1923 M.

b. Fadahil al-Qur‟an (keutamaan al-Qur‟an) yang berisi ringkasan